
 
 

UCHWAŁA NR LXIII/377/2023 
RADY POWIATU GOLUBSKO-DOBRZYŃSKIEGO 

z dnia 22 lutego 2023 r. 

w sprawie przystąpienia Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego do realizacji Programu Ministerstwa 
Rodziny i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa” edycja 2023 oraz zasad realizacji 

przedmiotowego programu w Powiecie Golubsko-Dobrzyńskim 

Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1526) oraz art. 19 pkt 16, art. 115a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 2268 z późn. zm. 1)), w związku z ogłoszeniem przez Ministra Rodziny i Polityki Społecznej Programu 
„Opieka wytchnieniowa” na rok 2023, realizowanego zgodnie z ustawą z dnia 23 października 2018 r. 
o Funduszu Solidarnościowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 1787 oraz z 2022 r. poz. 1812), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Powiat Golubsko-Dobrzyński przystępuje do realizacji Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki 
Społecznej „Opieka wytchnieniowa” na rok 2023, zwanego dalej Programem. 

2. Program realizowany będzie w formie świadczenia usługi opieki wytchnieniowej w ramach pobytu 
całodobowego w Powiatowym Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnym w Golubiu-Dobrzyniu w sposób zgodny 
z umową zawartą między Wojewodą Kujawsko-Pomorskim a Powiatem Golubsko-Dobrzyńskim do dnia 
31 grudnia 2023 r. 

3. Głównym celem Programu jest wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią 
opiekę nad osobami ze znacznym stopniem niepełnosprawności oraz orzeczeniem równoważnym, zgodnie 
z art. 5 i art. 62 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych. 

4. Usługa opieki wytchnieniowej realizowana będzie w ramach Programu „Opieka wytchnieniowa” – 
edycja 2023, przyznawana na wniosek członka rodziny lub opiekuna sprawującego bezpośrednią opiekę. 

§ 2. W ramach Programu ustalony jest limit 14 dni dla usługi opieki wytchnieniowej świadczonej w ramach 
pobytu całodobowego. 

§ 3. Usługi w ramach Programu, zgodnie z limitem określonym w § 2 świadczone będą nieodpłatnie. 

§ 4. Program realizowany będzie w 100% ze środków przekazanych przez Wojewodę Kujawsko-
Pomorskiego z Funduszu Solidarnościowego Wsparcia Osób Niepełnosprawnych. 

§ 5. Program „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2023 realizowany będzie przez Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie w Golubiu-Dobrzyniu oraz Powiatowe Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne w Golubiu-
Dobrzyniu. 

§ 6. Wykonanie powierza się Zarządowi Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego. 

 
1) Zmiany teksu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 2270, z 2022 r. poz. 1, 66, 

1079, 1692, 1700, 1812, 1967, 2127, 2140 oraz z 2023 r. poz. 185. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 27 lutego 2023 r.

Poz. 1394



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 Przewodniczący Rady Powiatu Golubsko-
Dobrzyńskiego 

Andrzej Grabowski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1394


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7


		2023-02-27T10:07:58+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




